

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E 2

Pregão Presencial Nº 60/2018

Ata de sessão de recebimento e julgamento dos envelopes nº 1 e 2, em atendimento ao Pregão Presencial Nº 60/2018.

Às 08:30 horas do dia quatro de julho de 2018, na dependência da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, reuniu-se o pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria Nº 0172018 de 22 de janeiro de 2018, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e 2 a serem entregues pelas empresas interessadas no objeto do Pregão Presencial nº 60/2018. Aberta a sessão pelo(a) Senhor(a) Pregoeiro(a), apresentaram-se como proponentes as empresas:

CRENCIAMENTO

Fornecedor	Representante Legal	Porte	Credenciado
MARQUES, MARQUES & CIA LTDA ME	MARCIA DO ROSARIO MARQUES	EPP	Sim
ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE	PAULO CEZAR BRESSANI	ME	Sim
JULIANO ANTONIO BAFFINI ME	JULIANO ANTONIO BAFFINI	EPP	Sim
V. L. DA CRUZ ME	CARLOS HENRIQUE DA CRUZ GUIMARÃES	ME	Sim

Efetuada a entrega dos envelopes no setor de licitações, o/a Senhor (a) Pregoeiro(a) declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope nos termos do edital. Em ato contínuo, procedeu-se o credenciamento do(s) representante(s) presente(s) e em seguida a abertura do envelope nº 1, contendo as propostas, que foram analisadas e rubricadas pelo pregoeiro (a), equipe de apoio e representante(s) presente(s). O/A pregoeiro (a) fez a leitura em voz alta do preço proposto, conforme a tabela abaixo.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Bacia de plástico TAM: média	UN	84,0000	6,0000	504,0000
20	Cesto p/ Lixo sem Tampa 5L	UN	60,0000	3,7000	222,0000
40	Escova de cabelo de plástico medindo 20cm no mínimo	UN	60,0000	10,5000	630,0000
43	Escova p/ Lavar Roupa	UN	210,0000	2,8900	606,9000
44	escova sanitaria	UN	45,0000	5,8900	265,0500
47	Esponja dupla face 110x75x20 mm, multiuso, para uso em geral. Composição: espuma de poliuretano com	UN	1.700,0000	0,7200	1.224,0000
51	Fósforo super lixa, pct contendo 10 cx com 40 fósforos de madeira. produto não perecível. composição	PCT	200,0000	2,2900	458,0000
54	Garrafa de mesa p/ Café 1 l, térmica, de plástico.	UN	45,0000	19,4000	873,0000
58	Guardanapo de Papel branco 20x22cm pacote com 50, folha simples. produto não perecível. 100% fibras	PCT	400,0000	0,8500	340,0000
60	Jarra de plástico 4 l	UN	33,0000	10,0000	330,0000
63	Jarra de vidro: capacidade: 1,5 litros, material: vidro incolor, altura: 19 cm, largura: 12 cm	UN	30,0000	14,3000	429,0000
67	Lixeira de Banheiro c/ tampa e pedal	UN	80,0000	24,5000	1.960,0000
69	Lustra Móveis 200 ml	UN	580,0000	11,8000	6.844,0000
77	Palito de dente caixa com 100, palitos de madeira	CX	200,0000	0,5900	118,0000
78	Palitos p/ Churrasco c/50, 30cm	PCT	120,0000	2,9900	358,8000
85	Pedra Sanitária	UN	900,0000	1,8000	1.620,0000
89	pilha grandes, Tamanho D 1,5V	UN	56,0000	1,9400	108,6400
95	Ralo para legumes de aço inox	UN	35,0000	6,8900	241,1500
97	Rodinho 60cm IVA, madeira com cabo, borracha dupla, resistente	UN	300,0000	8,8900	2.667,0000
111	Shampoo 350 ml, para uso externo, para todos os tipos de cabelo. produto não perecível. contendo na	UN	250,0000	6,0000	1.500,0000
113	Soda caustica Pcte 1 kg	PCT	50,0000	16,0000	800,0000
126	Vela Pcte com 6 (média) nº 02	PCT	70,0000	4,5000	315,0000
127	Xícara de café	UN	70,0000	5,5000	385,0000
128	Xícara de chá	UN	70,0000	5,5000	385,0000
Total do Fornecedor					23.184,5400

JULIANO ANTONIO BAFFINI ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

2	álcool 70° em gel refil 800ml	UN	200,0000	5,8000	1.160,0000
3	Álcool Etilico 1000 l 92,8º INPM, hidratado, uso doméstico, produto inflamável, Embalagem reciclável	UN	2.500,0000	4,5000	11.250,0000
4	Amaciante de roupas 2 l, perfumado. Composição: ativo coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente,	UN	800,0000	4,4500	3.560,0000
5	Assadeira em alumínio retangular 20 cm x30 cm	UN	20,0000	13,5000	270,0000
6	Assadeira em alumínio retangular alta - medidas: 33 cm x 46 cm x 6,5 cm	UN	15,0000	15,5000	232,5000
7	Assadeira industrial de alumínio Descrição Detalhada: Assadeira industrial de alumínio, retangular,	UN	5,0000	180,3000	901,5000
8	Assadeira industrial de alumínio Descrição Detalhada: Assadeira industrial de alumínio, retangular,	UN	5,0000	199,0000	995,0000
9	Assadeira industrial de alumínio Descrição Detalhada: Assadeira industrial de alumínio, retangular,	UN	5,0000	398,6000	1.993,0000
10	avental grande na cor branco de plástico	UN	200,0000	9,9000	1.980,0000
11	bacia de plasticotam: grande	UN	70,0000	9,0000	630,0000
13	Bandeja plástica TAM: 30x20	UN	42,0000	5,5000	231,0000
14	Bandeja plástica TAM: 45x30	UN	84,0000	11,0000	924,0000
15	Barbante 4/6 na Cor Cru, 700 m	UN	30,0000	9,9900	299,7000
16	Bico silicone Ortodôntico, colorido de silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente	UN	60,0000	14,0000	840,0000
17	Brilho Alumínio 500 ml	UN	900,0000	1,5500	1.395,0000
18	Bucha para banho 2 unid 110x75x23 mm, antibacteriana. Composição: Espuma de poliuretano com bacteri	UN	210,0000	4,5000	945,0000
19	Canecão 6 l	UN	40,0000	50,9000	2.036,0000
24	Colher de mesa lamina de aço inox, com cabo em polipropileno, medindo 22 cm	UN	200,0000	3,9900	798,0000
25	Colônia infantil, sem álcool etílico, não irrita a pele, testado dermatologicamente, frasco com 100	UN	60,0000	15,0000	900,0000
26	Conchas Grande c/ 14 cm Diâmetro e 45 cm de Comprimento	UN	14,0000	15,8000	221,2000
30	Copo de treinamento - descrição: para crianças em fase de transição para o uso do copo- peças em ma	UN	300,0000	9,9000	2.970,0000
31	copo de vidro tipo americano 200ml	UN	240,0000	0,7900	189,6000
32	Copo Descartável 100 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composi	PCT	2.000,0000	3,8000	7.600,0000
33	Copo Descartável 180 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composi	PCT	5.000,0000	1,8600	9.300,0000
34	Copo Descartável 50 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composiç	PCT	4.000,0000	1,4900	5.960,0000
36	creme para pentear cabelo, 1kg	UN	84,0000	7,3700	619,0800
39	Detergente neutro concentrado - 500 ml, lava-louças, embalagem reciclável, testado dermatologicamen	UN	2.000,0000	1,2900	2.580,0000
45	Escumadeira Grande c/ 14cm Diametro e 45cm de Comprimento	UN	28,0000	21,0000	588,0000
46	Esponja de lã de aço 60 Gr 8 unid, ideal para louças e panela de alumínio. Composição: aço carbono.	PCT	1.000,0000	1,1500	1.150,0000
48	faca de cozinha grande em inox.	UN	118,0000	19,9000	2.348,2000
49	Faca de mesa lamina em aço com cabo em polipropileno, medindo 25 cm, inox.	UN	150,0000	2,6000	390,0000
53	Garfo de mesa lamina de aço inox, cabos de polipropileno.	UN	200,0000	2,3000	460,0000
55	Garrafa de mesa p/ Café 2,5 L, térmica, de plástico.	UN	50,0000	52,9000	2.645,0000
56	Garrafa termica - 5 litros	UN	50,0000	22,0000	1.100,0000
62	Jarra de Plástico Pequena 1,5 L	UN	120,0000	4,9000	588,0000
65	Lenço umedecido, embalagem com 48 lenços de 18,7cm x 16,1cm, agarra melhor a sujeira, oferecendo ma	UN	80,0000	8,9500	716,0000
66	Limpador instantâneo 500 ml, de uso geral, multiuso. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio,	UN	2.800,0000	1,7300	4.844,0000
68	Loção hidratante para bebês, não irrita a pele do bebê, Composição: aqua, zinc oxide, stearylalcoh	UN	50,0000	11,5000	575,0000
76	Palha de aço inoxidável (ou carbono) 10cm2, feito de matéria prima de primeira qualidade, ideal par	UN	280,0000	1,9700	551,6000
79	Pano de Chão algodão cru 60x82 cm, alta absorção, 100% algodão, multiuso.	UN	600,0000	4,4000	2.640,0000
80	Pano de Prato 100% algodão 45x70cm, cor branco, limpeza leve	UN	560,0000	2,8000	1.568,0000
82	Papel higiênico 8 m branco produto não perecível, picotado e texturizado, Composição: 100% fibras c	FAR	240,0000	4,9900	1.197,6000

83	Papel Higiênico c/4X30 MT folha simples picotado e grofado, produto não perecível. Composição: 100%	UN	3.000,0000	1,9000	5.700,0000
84	Papel Toalha interfolha branco 22x20cm c/ 1000	PCT	400,0000	4,9500	1.980,0000
87	Peneira de plástico com cabo TAM: média	UN	50,0000	3,9500	197,5000
92	Prato fundo de vidro temperado, medindo 22x32cm	UN	200,0000	6,2500	1.250,0000
93	Prato fundo melanina	UN	1.000,0000	7,6500	7.650,0000
94	Prendedor de roupa madeira, embalagem com 12 unid, feito de matéria prima de primeira qualidade, se	DZ	578,0000	0,9500	549,1000
100	Sabão em Pedra c/ glicerina 5X200 para lavagem de louças, roupas e talheres. composição: sabão de á	PCT	1.000,0000	4,7900	4.790,0000
102	Sabonete hidratante 90 g, uso externo, com ingredientes que limpam e perfumam a pele, sem irritação	UN	840,0000	0,9900	831,6000
103	Sabonete infantil, suave, não irrita a pele, caixa conte 1 unidade de 75g, Composição: água, sodiem	UN	200,0000	1,8000	360,0000
104	Sabonete Líquido 5 l	UN	200,0000	14,9000	2.980,0000
105	Saco de Lixo 100L, Meira 8 c/ 25, medindo 75 x 105 cm, seguindo as normas da ABNT. Composição: Poli	PCT	1.500,0000	5,1700	7.755,0000
106	Saco de Lixo 30 l c/ 50 unidades o pacote, seguindo as normas da ABNT. Composição: polietileno. Pro	PCT	1.200,0000	5,1700	6.204,0000
107	Saco de Lixo 50 l c/ 50 unidades o pacote, seguindo as normas da ABNT. Composição: polietileno. Pro	PCT	840,0000	5,1700	4.342,8000
108	Saco para freezer 3 l, c/100 23 cm x 37 cm	UN	140,0000	2,9900	418,6000
109	Saco para freezer 5 l, c/100 28 cm x 40 cm	UN	210,0000	2,5900	543,9000
110	Saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 1000 unidades (saquinh	UN	20,0000	18,0000	360,0000
112	Shampoo infantil, suave, não irrita os olhos, frasco de 200ml, oftalmologicamente e dermatologicame	UN	150,0000	5,9500	892,5000
116	Tapuer Plástica 10 Litros	UN	50,0000	14,9500	747,5000
117	Tapuer Plástica 12 Litros	UN	50,0000	16,0000	800,0000
118	Tapuer Plástica 2 Litros	UN	50,0000	4,2000	210,0000
119	Tapuer Plástica 4 Litros	UN	50,0000	4,8000	240,0000
120	Tapuer Plástica 6 Litros	UN	50,0000	10,0000	500,0000
121	Tapuer Plástica 8 Litros	UN	50,0000	15,5000	775,0000
122	Vasilhas de plástico com tampa 30 l	UN	70,0000	29,9000	2.093,0000
123	Vasilhas de plástico com tampa 50 l	UN	70,0000	59,0000	4.130,0000
124	Vassouras de nylon c/cabo de madeira (grande), para limpeza em geral, produto não perecível, sem pr	UN	300,0000	5,3000	1.590,0000
125	Vassouras palha c/ cabo de madeira (grande), para limpeza em geral, produto não perecível, sem praz	UN	400,0000	10,5000	4.200,0000
Total do Fornecedor					144.232,4800

MARQUES, MARQUES & CIA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Coador extra grande (180 mm diâmetro x 20 cm de comprimento) confeccionado em flanela (100% algodão)	UN	30,0000	4,3500	130,5000
41	escova de dente macia, cerdas duráveis , cabo longo	UN	500,0000	2,2000	1.100,0000
57	Gás Botijão P-13 13 kg	UN	490,0000	78,6000	38.514,0000
61	Jarra de Plástico Grande 2,5 L	UN	150,0000	4,6400	696,0000
64	Jarra em polietileno - reforçada, tipo industrial graduada, capacidade 2l, peso 298g, altura 18,5cm	UN	40,0000	29,3000	1.172,0000
70	Luvras de Borracha p/ Limpeza Tamanho M	PAR	280,0000	5,7000	1.596,0000
81	papel aluminio, rolo c/7,5mts 7,5x30cm	UN	130,0000	4,1900	544,7000
86	Peneira de Fubá	UN	28,0000	13,4800	377,4400
88	Pente fino de cabelo de plastico	UN	50,0000	1,1800	59,0000
98	Rodinho espuma 40 cm, para limpeza leve, secar, passar cera, cabo de madeira, e espuma de poliureta	UN	170,0000	8,0500	1.368,5000
99	Rodinho Pequeno p/ Secar Pia	UN	28,0000	4,9000	137,2000

115	Talco 200gr, perfumado, composição: talco e fragrância protegem contra assaduras e irritações. Marc	UN	330,0000	18,9900	6.266,7000
Total do Fornecedor					51.962,0400

V. L. DA CRUZ ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária de 1L	UN	2.500,0000	1,4200	3.550,0000
27	Condicionador 350 ml, para uso externo, com instruções de uso, prazo de validade, data de fabricação	UN	250,0000	8,0000	2.000,0000
28	Condicionador de cabelos infantil, suave, não irrita os olhos, frasco de 200ml, oftalmologicamente	UN	150,0000	7,5000	1.125,0000
35	Creme dental 90 Gr, com flúor+cálcio, contendo: monofluorofosfato de sódio (1450 PPM de flúor), apro	UN	420,0000	1,9500	819,0000
37	Desinfetante 2L ação bactericida, de uso geral, composição: cloreto de didecildimetil amônio, clor	UN	1.800,0000	2,9000	5.220,0000
38	Desodorizador de Ar 360 ml	UN	700,0000	8,2000	5.740,0000
50	Flanela p/ Limpeza 28 x 48	UN	700,0000	2,1500	1.505,0000
59	Inseticida Mata Barata, eficaz contra: mosca, mosquito, e barata; com trava de segurança especial p	UN	300,0000	6,8500	2.055,0000
90	pilha palito AAA	UN	280,0000	1,5000	420,0000
91	Pilhas Pequenas AA	UN	280,0000	1,4000	392,0000
96	Removedor de cera 2 l	UN	150,0000	8,5000	1.275,0000
101	Sabão em Pó 1 kg, lava-roupas, composição: tenso ativo aniônico biodegradável, coadjuvantes, sinerg	UN	1.500,0000	3,9900	5.985,0000
Total do Fornecedor					30.086,0000

Encerrada a fase de lances verbais, o/a senhor(a) pregoeiro(a) deixou livre a palavra e como ninguém manifestou interesse em interpor recurso, procedeu-se a abertura dos envelopes nº 2, contendo o(s) documento(s) da(s) proponente(s) vencedora(s), os quais foram analisados e rubricados pelo(a) pregoeiro(a), equipe de apoio e representante(s) presente(s), sendo verificadas todas as certidões,. Verificou-se que a(s) proponente(s) apresentou (aram) todos os documentos de acordo com as exigências do edital, motivo pela qual o/a pregoeiro (a) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s), conforme valores propostos na tabela acima. Assim sendo o pregoeiro encerrou-se a presente sessão sendo redigido a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo(a) pregoeiro(a), equipe de apoio e representante(s) presente(s).

UESLEI GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ROSA NASCIMENTO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

VALDEMIR RIBEIRO SPARAPAN
Pregoeiro

MARIA DE OLIVEIRA CAETANO
EQUIPE DE APOIO

CAMILA RUBIO
EQUIPE DE APOIO

V. L. DA CRUZ ME
REPRESENTANTE

ANEZIA JANDIRA TIMOTEO ANDRADE
REPRESENTANTE

JULIANO ANTONIO BAFFINI ME
REPRESENTANTE

MARQUES, MARQUES & CIA LTDA ME
REPRESENTANTE